
新型コロナウイルス感染者発生のご報告-第 2 報 

 

本年 1 月 29 日に新型コロナウイルス感染が確認された入院患者様につきまして、その後、

新型コロナウイルス感染症受け入れ医療機関に転院され、現在療養されています。 

 

先にお伝えしました通り、新型コロナウイルス感染確認後、直ちに保健所へ報告し、指示を

仰ぐとともに、院内には濃厚接触者がいないとの判断を頂いておりました。 

 

しかしながら、院内での感染拡大を最大限予防する目的で、当該患者様の新型コロナウイル

ス感染可能期間（発症した日の 2 日前から）に当該患者様に対応した全ての職員に対して、

PCR 検査、抗原検査を実施しました。その結果、検査を行った全ての職員が陰性であった

ことが確認されると同時に、現時点で当院のスタッフに新型コロナウイルス感染者の発生

はございません。 

 

また、現在当院に入院の患者様におかれましても、感染を疑わせる症状を有する方はいらっ

しゃいません。抗原検査を希望された患者様に関しても、検査の結果全ての方が陰性となり、

感染の拡大は確認されておりません。 

 

当院におきましては、今後も新型コロナウイルスへの感染防止策を徹底しつつ、最善の医療

を提供できるよう対応してまいります。 

当該患者様の一日も早い回復をお祈り申し上げます。 

 

 

令和 4 年２月 1 日 

福岡志恩病院 

院長     

 


